
Protokół Nr 66 

z LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka 

z dnia 6 lipca 2022 roku 

 

Stan Rady - 15 radnych. 
Obecnych - 14 radnych (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu). 

Skład RMM:   

Kamil Bialik, Karolina Białecka, Jaromir Chojecki, Ewa Galińska, Janina Moława, Piotr Napłoszek, Jolanta 

Nowakowska, Krzysztof Ołpiński, Waldemar Parol, Hanna Młynarska, Renata Pawłowska, Bożena Osiadacz, 

Hubert Jarek, Witold Mossakowski, Krzysztof Wiśniewski.  

  

Posiedzenie LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka, odbyło się w dniu 6 lipca 2022 r. (środa) o godz. 17.00  

w trybie on-line na platformie ZOOM. 

Porządek obrad sesji: 

1.Otwarcie LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata  

2022–2040. 

3.Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

4.Zakończenie LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka.  

 

Ad 1. 

Otwarcie LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek otworzył obrady LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka 

w dniu 2022 r. stwierdzając quorum. 

Przewodniczący Rady Miasta Piotr Napłoszek uważa, że porządek obrad należy dostosować do brzmienia 

statutu RMM poprzez dodanie następujących punktów: wniosków do porządku obrad, sprawozdania BMM  

z bieżącej działalności między sesjami i realizacji stanowisk RMM, zgłoszenie interpelacji, wniosków  

i zapytań, odpowiedzi, odpowiedzi na interpelacje i zapytania, sprawy różne.  

Burmistrz wyrazi zgodę na zmianę porządku obrad, jeżeli RMM taką wolę wyrazi w głosowaniu  

z bezwzględną ilością głosów ustawowego składu.  

Przewodniczący Rady Miasta składa wniosek formalny, żeby porządek obrad zmienić w ten sposób, aby 

brzmiał następująco: 

1.Otwarcie LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka oraz wnioski do porządku obrad. 

2. Rozpatrzenie uchwał i stanowisk; 

a) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata  

2022–2040. 

b) podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z bieżącej działalności między sesjami, realizacji uchwał  

i stanowisk między sesjami. 

4. Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 

5. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

6. Sprawy różne. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie zmiany w porządku obrad. 

Rada Miasta w głosowaniu: 13-za, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

 

Ad 2. 

Rozpatrzenie uchwał i stanowisk; 

a) podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 

2022–2040. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2040. 

Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP.  

Skarbnik Miasta poinformowała, że propozycje zmian dotyczą: 

- w przedsięwzięciu pn. "Termomodernizacja dwóch budynków Szkół Podstawowych w Milanówku" zwiększa 

się limit wydatków w 2023 roku o kwotę 991.000,00 zł i jednocześnie zwiększa się łączne nakłady finansowe  

o tę samą kwotę - zmiana w WPF wynika z potrzeby zabezpieczenia środków finansowych na zawarcie umowy 

z wykonawcą robót budowlanych polegających na termomodernizacji kompleksu oświatowego SP1 i Sp2. 

- wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Przebudowa poprzez modernizację ulic stanowiących drogi publiczne 

(ulice Parkowa, Spacerowa, Kraszewskiego, Górnoleśna, Brwinowska, Grodeckiego, Żwirki, Wigury, Leśny 



Ślad, Piaski, Niecała, Falęcka, Dzierżanowskiego, Szczepkowskiego, Kasprowicza, Ledóchowskiej, 

Gombrowicza)”. Łączne nakłady finansowe w wysokości 7.120.000,00 zł, limit wydatków w 2022 roku na 

kwotę 3.120.000,00 zł, limit wydatków w 2023 roku na kwotę 4.000.000,00 zł - zwiększenie planu 

finansowego wynika z dodania do zadania inwestycyjnego kolejnych ulic przeznaczonych do przebudowy  

i wprowadzeniu wydatków na kolejny rok. Nastąpiła zmiana związana z przebudową ul Grodeckiego. BMM 

zaproponował, żeby zrobić jedno duże przedsięwzięcie i ulice planowane pojedynczo przenieść do grupy ulic.  

- w przedsięwzięciu pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączeniami w granicy pasa drogowego  

w drodze dojazdowej do ulicy Królewskiej” zwiększa się limit wydatków w 2022 roku o kwotę 20.000,00 zł  

i jednocześnie zwiększa się łączne nakłady finansowe o kwotę 20.000,00 zł - prace, planowane do wykonania 

w ramach przedmiotowej inwestycji, zostaną przeprowadzone na podstawie 3 projektów budowlanych (projekt 

budowy kanalizacji sanitarnej w drodze wojewódzkiej 719, projekt budowy kanalizacji sanitarnej w drodze 

dojazdowej do ul. Królewskiej oraz projekt przebudowy przyłączy gazu). W dn. 21.08.2022 r. upływa termin 

ważności zgłoszenia przebudowy przyłączy gazu. W celu uniknięcia konieczności sporządzenia nowego 

projektu i uzyskiwania kolejnego zgłoszenia, konieczne jest rozpoczęcie przebudowy przyłączy gazu - 

przebudowy, która stanowi warunek umożliwiający rozpoczęcie budowy kanalizacji - w terminie  

do 21.08.2022 r. 

- wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Dotacja celowa inwestycyjna dla MBP na budowę biblioteki  

w Milanówku.” MBP otrzymała z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa przyrzeczenie na otrzymanie 

2 250 000,00zł dotacji na budowę obiektu za łączną kwotę 3 850 000,00zł. Kwota 1 600 000,00zł pochodziłaby 

ze środków własnych gminy. Proponuje się, aby te pieniądze były podzielone na dwa lata - 2022 i 2023, po 

800 000,00zł.  

- wprowadza się przedsięwzięcie pn. „Projektowanie i budowa wodociągu w ul. Grudowskiej w Milanówku  

na odcinku Wiatraczna - Brwinowska”, łączne nakłady finansowe w wysokości 656.471,00 zł, limit wydatków 

w 2022 roku na kwotę 76.471,00 zł, limit wydatków w 2023 roku na kwotę 580.000,00 zł – przyznana ze 

środków Ministerstwa Finansów subwencja na realizację inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 

musi zostać rozliczona do 2024 r. Plany zakładają wykonanie projektu budowlanego do końca br. oraz 

uzyskanie pozwolenia na budowę w I kwartale 2023 r. Wykonanie robót budowlanych jest planowane na rok 

2023. 

- wprowadza się przedsięwzięcie „Wkład własny niezbędny do budowy Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego  

w Milanówku, który ma powstać przy ul Marszałkowskiej wraz z zagospodarowaniem terenu”. Zadanie jest 

finansowane z Funduszu Solidarności. Tych środków nie wprowadza się na dochody do budżetu gminy.  

W budżecie pojawia się tylko zapis niezbędny do wybudowania tego obiektu. Są to środki przeznaczone  

z budżetu na wkład własny. Jest to kwota 914 486,27 zł podzielona na 2023-2024-2025 rok. 

 

Żeby udało się to zrobić należy w następnych latach w mieście Milanówek zwiększyć pulę obligacji. 

Dotychczas jest zapisane, że na zadania dotychczas znane należy pobrać 11 mln zł obligacji. Żeby wykonać 

nowe zadania trzeba zwiększyć obligacje w roku 2023 r. o 3 mln zł, w 2024 r. o kwotę 200 000,00zł.  

 

Radna Janina Moława przedstawiła wnioski złożone na Komisji Budżetu i Inwestycji.  

W czasie omawiania projektu uchwały dot. zmian w WPF na lata 2022-2040 padły trzy wnioski.  

Pierwszy wniosek dot. ujednolicenia w WPF zapisu w sprawie dróg. Ul. Leśny Ślad w dziale 600, rozdział 

60016 została wydzielona osobno. Na zadanie przydzielono środki w kwocie 500 000,00zł. 

Drugi wniosek dotyczył zdjęcia z WPF zadania, które miało być wpisane do WPF dot. budowy nowego 

budynku MBP. Trzeci wniosek dotyczył wprowadzenia nowego zadania pn. Budowa Centrum Opiekuńczo 

Mieszkalnego w Milanówku”. Ustalono, że zadania nie wprowadzać do WPF i żeby ta sprawa wróciła do 

komisji merytorycznej. Każdy wniosek został przegłosowany pozytywnie.  

Opinia Komisji Budżetu i Inwestycji po zmianach była pozytywna w głosowaniu: 2-za, 1- wstrzymujący,  

0- przeciw, 1- nb.  

Radna karolina Białecka wyraziła zdziwienie w związku z dopisanie dwóch ulic do i tak obszernego pakietu. 

Każdy z radnych mógłby dopisać ulicę do wykonania w swoim okręgu. Burmistrz składa bardzo zaskakujące  

i nieracjonalne decyzje. Pani Białecka dziwi się, że radni się do tego przychylają.   

Radny Krzysztof Wiśniewski w pełni zgadza się z przedmówczynią. W okręgu radnego była ul. Łąkowa, 

którą BMM proponuje zdjąć. Drogi do budowy powinny mieć spełnione kryteria, np. kanalizację i wodę.  

Radny stanowczo protestuje przeciwko zdejmowaniu tej ulicy, ponieważ była w planie już przed obecną 

kadencją.  

Radny odniósł się do wagi najazdowej. Waga będzie pozwalała na oszczędzanie pieniędzy mieszkańców.  

Radna Janina Moława popiera wypowiedz radnej Karoliny Białeckiej. Radna uważa, że drogi stały się kartą 

przetargową.  



Przewodniczący Rady Miasta poruszył kwestię przyłączy do kanalizacji. Radnego zaskoczyła informacja,  

że kwestia podłączy do kanalizacji nie była rozważana przez UM, jako kryteria do budowy dróg. Burmistrz 

Remiszewski często się porównuje i czerpie wzorce z Grodziska Maz. Radny zna taki przypadek z Grodziska 

Maz. jak urząd podszedł do sytuacji budowy drogi do mieszkańców. Mieszkańcy zostali poproszeni w trybie 

pilnym - żeby ich droga znalazła się w drogach, które będą budowane – żeby dostarczyli zaświadczenia,  

że płacą podatki w tej właśnie gminie, w której droga jest budowana, w której mieszkają. Dostali informację,  

że jeżeli takich zaświadczeń nie dostarczą to budowy drogi nie będzie. Jeżeli nie są podatnikami gminy, która 

buduje tą drogę, to ta inwestycja nie dojdzie do skutku. Podobnie ma się sytuacja z kanalizacją. Wszyscy 

mieszkańcy składają się w podatkach na infrastrukturę, składamy się, żeby wybudować kanalizacje w ulicy. 

Niezrozumiała jest sytuacja, w której zarządca miasta mówi, że nie interesuje się tym, kto się podłączył do 

kanalizacji, nie interesują go wpływy do spółki, która zarządza tą infrastrukturą. Im więcej osób się przyłączy, 

tym większy zysk spółki i mniejszy koszt. To radnego martwi.   

Radna Janina Moława przedstawiła wnioski złożone na Komisji Budżetu i Inwestycji. 

Wniosek dotyczy ujednolicenia zapisów w WPF, jeśli chodzi o pakiet dróg z zapisami w budżecie. Chodziło  

o to, żeby te pieniądze, które pozostały w budżecie, a które były planowane na inwestycje drogowe zmniejszyć 

z 3 770 000,00zł o kwotę 650 000,00zł. W roku 2023 pozostałoby 3 120 000,00zł. 

Radna Jolanta Nowakowska zwróciła się z prośbą do p. skarbnik, żeby zweryfikować te kwoty, żeby były 

prawidłowe.  

Skarbnik Miasta poinformowała, że kwota planowanych wydatków w 2022 roku na przebudowę dróg 

wynosiłaby po uwzględnieniu wniosku 3 120 000,00zł. 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że glosowanie dotyczy pomniejszenia kwoty na zadaniu 

wieloletnim w WPF w związku ze zmianami w budżecie.  

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 1- przeciw, 5- wstrzymujący, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw. 

Radna Janina Moława złożyła wniosek w sprawie zdjęcia z zapisów uchwały WPF na lata 2022-2040  

dot. inwestycji, która miała być wprowadzona tzn. inwestycji pn. „Budowa Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Milanówku”. Inwestycja wróci pod obrady komisji merytorycznej. 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10- za, 4- wstrzymujący, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radna Janina Moława złożyła wniosek w sprawie niewprowadzania przedsięwzięcia do WPF pn. „Budowa 

Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Milanówku przy ul. Marszałkowskiej wraz z zagospodarowaniem 

terenu”. 

Przedsięwzięcie wróci pod obrady komisji merytorycznej.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10- za, 3- wstrzymujący, 1-wstrzymujący, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała 

wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek w sprawie przebudowy ul. Łąkowej, Spacerowej, Parkowej, 

Grodeckiego, aby te zadania pozostały w WPF.   

Rada Miasta w głosowaniu: 14- za, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta złożył niosek, aby do ulic, które są planowane do przebudowy, dodać dwie 

ulice, czyli Ledóchowskiej i Gombrowicza. 

Rada Miasta w głosowaniu: 6- za, 3- przeciw, 5- wstrzymujący, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta złożył wniosek dot. zmian i dostosowaniem w tabeli załącznika finansowego 

uchwały WPF. 

Rada Miasta w głosowaniu: 14- za, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Mecenas Krzysztof Bugla podkreślił, że jeżeli żaden z radnych nie wnosi zastrzeżeń to głosowanie było 

prawidłowe.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2022–2040, po przegłosowanych zmianach. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10 - za, 4 - przeciw, 1- nb, podjęła Uchwałę Nr 540/LXIV/22. 

 

b) podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 2022 r. 

Skarbnik Miasta Bożena Sehn przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu miasta Milanówka na 

2022 r. 

Ww. dokument jest przedstawiony na stronie miasta w BIP.  

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do Przewodniczącej Komisji Budżetu i Inwestycji Jolanty 

Nowakowskiej o zreferowanie wniosków z obrad komisji. 

Radna Jolanta Nowakowska poinformowała, że na ostatniej komisji BiI zostały złożone wnioski. Wnioski 

dot. m.in. niezmniejszania środków na budowę wagi najazdowej, aby budowa ul. Leśny Ślad pozostała, jako 



odrębne zadanie w wysokości 500 000,00zł. Członkowie komisji zagłosowali również jednoczesne 

zmniejszenie kwoty przeznaczonej na drogi – 650 000,00zł. Padł również wniosek, aby do ulic, które  

są planowane do przebudowy, dodać dwie ulice, czyli Ledóchowskiej i Gombrowicza. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji Jolanta Nowakowska poinformowała, że opinia komisji po 

zmianach była pozytywna.  

Radna Jolanta Nowakowska złożyła wniosek formalny, aby nie zdejmować środków z zadania zakupu wagi 

najazdowej w wysokości 150 000,000zł. Drugi wniosek dot. pozostawienia zadania przebudowy ul. Leśny Ślad 

w odrębnym zadaniu i pozostawienia kwoty 500 000,00zł na tym zadaniu i nie dokładać do ulic, które zostały 

wytypowane do budowy przez BMM. Tym samym zmniejszyć środki na zadanie budowa 17 dróg, które  

są wymienione w projekcie uchwały. Następny wniosek dotyczył dodania do ulic wymienionych przez BM 

dwóch ulic: Ledóchowskiej i Gombrowicza.  

 

Przewodniczący Rady Miasta poinformował, że wnioski będą głosowane osobno.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dot. pozostawienia w budżecie wagi 

najazdowej.  

Rada Miasta w głosowaniu: 12-za, 1- wstrzymujący, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dot. pozostawienia zadania przebudowy  

ul. Leśny Ślad w odrębnym zadaniu w kwocie 500 000,00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 3- wstrzymujący, 2-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek dot. dopisania dwóch ulic do zadania w dziale 

600, rozdziale 60016, paragrafie 6050, ul. Gombrowicza i Ledóchowskiej.  

Rada Miasta w głosowaniu: 5-za, 4- przeciw, 5- wstrzymujący, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek, żeby środki, które pozostają w budżecie 

pomniejszyć z działu 600, rozdziału 60016, paragraf 6050 o kwotę 650 000,00zł. 

Rada Miasta w głosowaniu: 9-za, 5- wstrzymujący, 1-nb, pozytywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Radna Karolina Białecka wnioskuje o pozostawienie nazwy zadania w wersji pierwotnej, czyli  

ul. Spacerowa, Parkowa, Kraszewskiego, Górnoleśna i Brwinowska. Pozostawić 5 ulic a nie 14 w tym zadaniu 

budżetowym.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie wniosek jw. 

Rada Miasta w głosowaniu: 6-za, 8- przeciw, 1-nb, negatywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Waldemar Parol złożył wniosek formalny o dopisanie ul. Miłej do pakietu ulic do budowy.  

Rada Miasta w głosowaniu: 3-za, 4- przeciw, 7-wstrzymujący, 1-nb, negatywnie zaopiniowała wniosek jw.  

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały sprawie zmian budżetu miasta 

Milanówka na 2022 r. 

Rada Miasta w głosowaniu: 10-za, 4- przeciw, 1-nb, podjęła Uchwałę Nr 541/LXIV/22. 

 

Ad 3.  

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z bieżącej działalności między sesjami, realizacji uchwał  

i stanowisk między sesjami. 

ZB Marcin Bąk podkreślił, że ostatnia sesja odbyła się tydzień temu. Nic się nie zadziało, oprócz rutynowej 

pracy BMM.   

Radna Janina Moława poruszyła kwestie spotkania burmistrza z kupcami. Radna nie ma informacji na temat 

porozumienia. 

ZB Marcin Bąk poinformował, że nie był na tym spotkaniu i nie ma na ten temat wiedzy. 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał o uchwałę dot. pracy nad strategią rozwoju miasta. Czy zostały już 

rozpoczęte prace? Radny nawiązała do informacji, że pracownik, który miał to wykonać, został zwolniony.  

ZC Marcin Bąk poinformował, że pracownik jest na zwolnieniu lekarskim.  

SM Sebastian Litewnicki podkreślił, że nie było nawet próby doręczenia zwolnienia. Burmistrz, jako 

pracodawca zamierza dopełnić formalności związanych z faktem, że pracownik, z którym zamierza rozwiązać 

umowę o pracę, jest radnym innej gminy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym należy w związku z tym, 

dopełnić pewnych formalności. 

 

Ad 4. 

Zgłaszanie interpelacji, wniosków i zapytań. 



Ad 5.  

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania z poprzedniej sesji. 

 

Ad 6.  

Sprawy różne. 

Radny Witold Mossakowski poruszył sprawę dotycząca upadłości ZGKiM. Radny podkreślił, że ten fakt 

wynika ze strategii podjętej na początku tej kadencji. Radny odniósł się do sytuacji w mieście tzn. 

niekoszonych trawników, nieprzycinania konarów drzew zwisających nad chodnikami, drzewa pochylające się 

nad drogą. 

ZB Marcin Bąk podkreślił, że problem z pochylonym drzewem został zgłoszony do Ref. Ochrony 

Środowiska.   

Radny Witold Mossakowski zapytał, czy jest prawdą to, że dyrektor ZGKiM został zwolniony. 

ZB Marcin Bąk potwierdził.  

Radny Jaromir Chojeckim zapytał, kiedy wykonawca wejdzie na ul. Gombrowicza? 

ZB Marcin Bąk poinformował, że w sprawie Gombrowicza kontaktowano się z wykonawcą. Wykonawca 

czeka na dostawę materiałów. Umowa jest zawarta, plac budowy przekazany, wykonawca ma termin, w którym 

ma się zmieścić.  

Radna Janina Moława zapytała, kto teraz kieruje ZGKiM? 

ZB Marcin Bąk poinformował, że p. Tomasz Aleksandrzak zrezygnował z funkcji dyrektora ZGKiM, ale ma 

miesięczny okres wypowiedzenia. W sprawie tego stanowiska, będą podjęte decyzje w tym tygodniu. 

Radna Janina Moława poruszyła temat przydzielonych środków na zadania własne gminy. Radna zapytała, 

czy będą realizowane zadania typu sprzątanie miasta, dbałość o zieleń, czy będziemy z tym czekać do  

30 września? 

ZB Marcin Bąk poinformował, że te zadania będą realizowane. W tej chwili p. bąk nie ma informacji, jaki jest 

stan wykonania budżetu, czyli ile zostało pieniędzy.  

Radna Janina Moława zapytała, czy prawdą jest, że zrezygnował ze swojego stanowiska nowo zatrudniony 

dyrektor MBP? 

ZB Marcin Bąk potwierdził, że dyrektor MBP zrezygnował ze swojej funkcji.  

Radna Jolanta Nowakowska odniosła się do wypowiedzi ZB, że dalsze funkcjonowanie ZGKiM jest 

uzależnione od przyznania dotacji przez RMM.  Radna przypomniała, że były dyrektor nie umiał uzasadnić  

i przekonać radnych do przekazania kwot, o które wnioskował. Nie zostały rozliczone środki, które wcześniej 

były przekazane do ZGKiM. Radna nie rozumie, dlaczego należy przyznać większe środki.  

ZB Marcin Bąk poinformował, że ogólna kwota datacji jest podzielona na 12 miesięcy i wypłacana 

miesięcznie zakładowi. Niezależnie od tego, co robi ma wypłacaną 1/12 dotacji miesięcznie. Dotacje wyniosły 

115 000,00zł. Do końca września zakład może otrzymać ok. 1/9 dotacji.  

Radna Janina Moława odniosła się do sprawozdania finansowego w sp. MPWiK. Radna wystąpiła  

z wnioskiem o udostępnienie sprawozdania finansowego i sprawozdania zarządu za rok 2020 i 2021. Radna nie 

dostała jeszcze odpowiedzi. Radnej udało się znaleźć nr KRS. Tam radna odnalazła sprawozdanie finansowe 

spółki. W sprawozdaniu były przedstawione koszty zatrudniania kancelarii pranych. Bez kosztu zatrudnienia 

radcy prawnego, który był opłacany osobno, kwota wyniosła za 2020 r. - 111 000,00zł, co dało 1/5 

wypracowanego zysku spółki. To przekłada się na koszty za wodę i ścieki.  

Radna nawiązała do sprawy zajęcia konta ZGKiM przez ZUS. Radna uważa, że każdy, kto zatrudnia 

pracowników, musi wziąć pod uwagę, że należy płacić składki. Składki w ZGKiM nie były wpłacane od 

sierpnia 2020 roku. Z informacji posiadanych przez radną, to jeszcze miesiąc temu wynosiły 1 500 000,00zł. 

Cierpliwość ZUS się skończyła. Radna podkreśliła, że zawarte porozumienie ZGKiM z MPWiK zostało 

również zerwane, ponieważ zakład nie wywiązał się z porozumienia, bo pieniądze nie były wpłacane. Audytor 

zewnętrzny stwierdził, że problemy, z jakimi boryka się ZGKiM wynikały z niewystarczającego nadzoru nad p. 

dyrektor. W statucie jest napisane, że taki nadzór powinien sprawować BMM.  

Radny Witold Mossakowski zapytał, czy w obecnej sytuacji są plany ponownego zatrudnienie na stanowisku 

dyrektora MBP p. Elżbiety Abramczuk Kalinowskiej. Według radnego p. Abramczuk Kalinowska wykonywała 

swoje obowiązki wzorowo.  

ZB Marcin Bąk podkreślił, że polityka kadrowa zależy tylko od BMM. Pan Bąk nic nie wie o prowadzeniu 

takich rozmów.  

Radna Jolanta Nowakowska zapytała, czy kancelaria prawna obsługuje sprawy w sądzę pracowników, którzy 

złożyli pozew po zwolnieniu z UM.  

ZB Marcin Bąk odpowiedział, że kancelaria mecenasa Szczawińskiego obsługuje tylko sprawy referatu.  

Radny Jaromir Chojecki poruszył temat dziury w studzience na ul Bocianiej. Radny zapytał, kiedy będzie 

zreperowana.  

ZB Marcin Bąk nie ma informacji na ten temat.  



Radna Jolanta Nowakowska zapytała, w jaki sposób zakład energetyczny otrzymuje zgodę w strefie 

konserwatorskiej na wycinkę drzew, dodatkowo w okresie lęgowym? Radna przytoczyła przykład  

ul. Podleśnej.  

ZB Marcin Bąk udzieli pisemnej odpowiedzi. Pan Bak uważa, że zakład energetyczny może mieć spec 

przepisy, tak jak kolej. Ze względu na bezpieczeństwo może wyciąć drzewa. 

Przewodniczący Rady Miasta zapytał, co dalej z konkursami na stanowisko dyrektora ZGKiM i MBP?   

ZB Marcin Bąk poinformował, że nie ma decyzji w tym zakresie.  

Radna Ewa Galińska zapytała o możliwość lokalizacji MBP na działce miejskiej przy ul. Okólnej.  

ZB Marcin Bąk poinformował, że rozważana była lokalizacja budynku przy ul. Okólnej. Działka okazała się 

za mała ( 600m2). Pod uwagę była brana lokalizacja teatru letniego i Zielonego Dołka. Ta lokalizacja może się 

zmienić. Pojawiła się informacja, że do sprzedania będzie zabytkowa willa, róg ul. Krakowskiej i Kościuszki.  

Jest jeszcze taka opcja dot. informacji  konserwatora, że może doprowadzić do wywłaszczenia Jolancina.   

 

Ad 7 

Zakończenie LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka. 

Przewodniczący Rady Miasta podziękował za udział w LXVI Sesji Rady Miasta Milanówka, zamykając jej 

obrady. Integralną częścią protokołu jest nagranie z sesji opublikowane na stronie Miasta Milanówka. 

 

Przewodniczący Rady Miasta Milanówka 

             |-| 

radny Piotr Napłoszek 

 

 

Protokółowała  

             |-| 

Małgorzata Obwojska  

 


